
 

 

Ai Partecipanti                Roma, 16 aprile 2024 
Alle regate della 
La Lunga Bolina 2024 

Oggetto: Comune di Monte Argentario - Parcheggi - Ordinanza n. 117 del 11 aprile 2024. 

Carissime e Carissimi Partecipanti, 

ho il piacere di comunicare qui di seguito le modalità esecutive dell’allegata ordinanza in 
oggetto, che regola i parcheggi durante il periodo delle regate: 

1) Gli automezzi dei partecipanti alla LB 2024 potranno sostare dal 23 al 28 aprile 2024, 
esponendo il contrassegno identificativo allegato, gratuitamente solo nelle seguenti aree: 

Parcheggio Jacovacci, con accesso da Via Martiri d’Ungheria (all’inizio della via sulla 
destra) con una capacità complessiva di n. 100 posti; 
Parcheggio del Siluripedio, sito sulla destra delle colonne di Via Civinini 14, con accesso 
dalla zona ZTL (accesso vietato dalle 11:00 alle 20:00 nei giorni festivi e prefestivi) e con 
una capacità complessiva di n. 20 posti. 

2) Gli automezzi dei partecipanti alla LB 2024 potranno sostare dal 23 al 28 aprile 2024, 
esponendo il contrassegno identificativo allegato, in tutti gli stalli blu al costo di euro 
2,00/giorno, seguendo le seguenti istruzioni: 

a) Accedere ai parchimetri sul lato a monte della strada di sosta. 
b) Digitare il tasto 1 - Autorizzati. 
c) Inserire la targa dell’automezzo e validare digitando il tasto verde. 
d) Inserire euro 2,00 per ogni giorno di sosta. 
e) Impostare la data di fine sosta. 
f) Ritirare il biglietto di sosta ed esporlo visibilmente sul cruscotto dell’automezzo. 

L’Autorità organizzatrice della regata non risponde e non è responsabile in alcun modo di una 
diversa modalità di funzionamento del parchimetro utilizzato e/o di un diverso mezzo di 
pagamento del parcheggio e/o del malfunzionamento del parchimetro o del suo maldestro 
utilizzo da parte dell’utente. 

Cordialissimi saluti. 

Circolo Canottieri Aniene 

 

  



 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 117 DEL 11-04-2024 

 
 

Oggetto: SOSTA CONVENZIONATA VEICOLI MUNITI DI PASS  
MANIFESTAZIONE VELICA "LA LUNGA BOLINA" CIRCOLO 
CANOTTIERI ANIENE 

 
 

IL RESPONSABILE E. Q. 
 
 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 33/20 è stata approvata la Macrostruttura di questa 
Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa alla 
Polizia 
Locale alle dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di E.Q. nominato 
dal Sindaco; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 23 del n. 28/07/2023, cosi come confermato 
con successivo decreto n. 33 del 31/08/2023, il suddetto incarico veniva conferito alla 
Dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTA la richiesta prot. n. 12869 del 02/04/24 e successiva integrazione  protocollo n. 13180 
del 04/04/24 pervenuta da parte dell’Associazione “Circolo Canottieri Aniene” di Roma, di 
concessione di contributo economico relativo alla manifestazione  sportiva di vela “ La Lunga 
Bolina” che si terrà in Porto Santo Stefano dal 23 al 28 Aprile 2024; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 08/04/2024 con la quale, ai sensi 
dell’art. 2 e 10 del Regolamento per la Concessione di Contributi economici,  si concede il 
patrocinio a favore della predetta Associazione per lo svolgimento della manifestazione “La 
Lunga Bolina”, nello specifico la possibilità di parcheggiare nelle zone blu, con costo 
convenzionato di € due, le auto dei partecipanti all’evento; 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30/04/1992 n. 285; 
  
VISTO l’art. 107 del  D.to L.vo 18/08/2000 N. 267; 
                                        
 
            ORDINA 
 

 



Pag. 2 

Dal 23 al 28 aprile i partecipanti alla manifestazione, dotati di idoneo contrassegno rilasciato 
dagli organizzatori e depositato in originale presso il Comando Polizia Municipale, potranno 
sostare previa esposizione del contrassegno sul parabrezza del veicolo, senza limiti di tempo 
nelle aree disciplinate con “sosta regolamentata con disco orario per quattro ore ad eccezione 
dei veicoli autorizzati”, mentre nelle zone blu pagando il costo di 2 euro.  
 
Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati del controllo della 
esecuzione della presente ordinanza. 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 
 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. Toscana nei termini e 

nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica 
nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 11-04-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 




